



ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานขุดลอกสระน้ำ บ้านหนองโบสถ์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลวังโรงใหญ่
อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะจ้างโครงการงานขุดลอกสระน้ำ บ้านหนองโบสถ์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลวังโรงใหญ่ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับการจ้างโครงการขุดลอกสระน้ำ บ้านหนองโบสถ์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลวังโรงใหญ่ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ขุดลอกสระน้ำ บ้านหนองโบสถ์ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลวังโรงใหญ่ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๕๐,๒๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ขุดลอกสระน้ำ ๑	
๔.ราคากลาง จำนวน ณ วันที่	๑๕ มกราคม ๒๕๕๘ จำนวนเงิน ๓๕๐,๒๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)	
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑แบบ พร.๕		
๕.๒แบบ พร.๕		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นายสมพร ประภาวิชา	เกษตรอำเภอสีคิ้ว	ประธานกรรมการ
๒.นางสาวศิริพร ภิริรักษ์	หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ
๓.นายวีรวิษณุ สงสันเทียะ	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายยงยุทธ บ่อมเอี่ยม)
นายอำเภอสีคิ้ว

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลวังโรงใหญ่
 ประมาณราคา โครงการขุดลอกขยายสระน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโบสถ์ ม.12 ต.วังโรงใหญ่ อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลวังโรงใหญ่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง(ถนนในเขตชุมชน)	77,000.00	1.2726	97,990.20	
3	ประเภทงานชลประทาน	190,184.90	1.3266	252,299.28	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
6	ป้ายโครงการ	อยู่ในคำอำนวยการ		รวมป้ายโครงการ	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า...0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			350,289.48	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			350,200.00	
ตัวอักษร (สามแสนห้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)					

เฉลี่ยราคา ลบ.ม. ละ

49.69 บาท / ลบ.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ที่มาของราคา : ราคางานก่อสร้างชลประทาน
 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อ.เมือง 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ) เกษตรอำเภอสีคิ้ว

(นายสมพร ประภาวิชา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) หัวหน้าสำนักปลัด อบต.วังโรงใหญ่

(นางสาวศิริพร ภีร์รักษ์)

กรรมการ

ประมาณราคา (ลงชื่อ) ผอ.กองช่าง อบต.วังโรงใหญ่ (ลงชื่อ) ผอ.กองช่าง อบต.วังโรงใหญ่

(นายวีรวิษณุ สงสันเทียะ)

ผู้ประมาณราคา

(นายวีรวิษณุ สงสันเทียะ)

กรรมการ



ส่วนโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลวังโรงใหญ่

รายการประมาณราคา

ปร.4

โครงการ

ขุดลอกขยายสระน้ำ

ปริมาณงาน

สภาพเดิม ทิศเหนือ ขนาด 44.00 เมตร ทิศใต้ ขนาด 50.00 เมตร ทิศตะวันออก ขนาด 48.00 เมตร
 ทิศตะวันตก ขนาด 47.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร slope 1/1.5 ปริมาตรสระ 3,934.00 ลบ.ม.
 ความต้องการ ทิศเหนือ ขนาด 49.00 เมตร ทิศใต้ ขนาด 55.00 เมตร ทิศตะวันออก ขนาด 53.00 เมตร
 ทิศตะวันตก ขนาด 47.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.50 เมตร slope 1/1.5 ปริมาตรสระ 9,011.81 ลบ.ม.
 ปริมาตรดินขุด 5,077.81 ลบ.ม.

สถานที่ดำเนินการ

บ้านหนองโบล หมู่ที่ 12 ต.โรงใหญ่ อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง/เครื่องจักร(บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	ประเภทงานชลประทาน								
1.1	ขุดลอกด้วยรถขุด พร้อมขนและเกลี่ยตัก แต่งขอบ	5,077.81	ลบ.ม.	-	-	28.42	144,311.43	144,311.43	ราคาน้ำมันโซล่า ที่อำเภอเมือง
1.2	ขนย้ายดินรกรบรทุกหกล้อ ระยะ 1 กม. (ย้ายดินออก 61 % ของดินขุด)	3,097.47	ลบ.ม.	-	-	14.81	45,873.47	45,873.47	20.00 - 20.99 บาท/ลิตร Factor งานชลประทาน
							รวม	190,184.90	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 5%
	ค่างานต้นทุน	(ตัวอักษร)		ค่างานต้นทุน (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสิบสตางค์)				190,184.90	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
2	ประเภทงานทาง								
2.1	GUARD RAIL	55.00	เมตร	1,400	77,000.00	-	-	77,000.00	
							รวม	77,000.00	
	ค่างานต้นทุน	(ตัวอักษร)		ค่างานต้นทุน (เจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				77,000.00	